– 1 –

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告之全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容所引致之
任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：111）

補充公告
有關委任獨立非執行董事

茲提述信達國際控股有限公司（「本公司」）日期為二零二二年十二月一
日之公告（「該公告」），內容有關（其中包括）委任鄭明高先生（「鄭先生」）
為本公司獨立非執行董事。除非文義另有所指，本公告所用詞彙與該公
告所界定者具相同涵義。

本公司謹根據上市規則第 1 3 . 5 1 ( 2 ) ( h )及 ( n ) ( i i i )、( i v )條提供有關鄭先生
的補充資料：

於二零一七年十二月二十八日，上海證券交易所（「上交所」）向中國高
科發出《紀律處分決定書》( [ 2 0 1 7 ]  8 5號）（「上交所決定書」）。上交所決
定書乃基於（其中包括）中國高科未按相關法律的規定披露有關於二零
一二年與其股東控制之實體（統稱「交易對手方」）進行關聯交易之信息
事件（「事件」，為中證監決定書項下的同一事件及上交所決定書項下與
鄭先生有關的唯一事項）作出。因此，根據上交所決定書，上交所向時任
中國高科之董事及高級管理層（包括時任中國高科總裁兼財務總監之鄭
先生）發出「通報批評」（「通報批評」）。同時，根據上交所決定書，上交所
將上述紀律處分事項通報中證監及北京市人民政府，並將其記入上市公
司誠信檔案。

– 2 –

經初步諮詢外部中國法律顧問，本公司知悉，根據適用法律、規則、法
規、辦法及指引，記入誠信檔案的紀律處分措施（包括通報批評）的有效
期僅為自作出相關決定之日起三年，其後相關記錄不再於該誠信檔案公
開。經上述外部中國法律顧問就與上交所決定書相關的記錄於中證監證
券期貨市場失信記錄查詢平台進行相關查詢後，於本公告日期，未發現
與上交所決定書相關的記錄。此外，經鄭先生確認，於本公告日期，自
上交所發出通報批評後，上交所已無就上交所決定書對其採取進一步行
動。

鄭先生確認，除上述披露者外，概無與其有關之其他資料須根據上市規
則第 1 3 . 5 1 ( 2 ) ( h )至 ( v )條規定予以披露，亦無與其有關之其他事宜需敦
請聯交所及股東垂注。

經審查及╱或評估中證監決定書及上交所決定書，特別是考慮到：

( a )  根據中證監決定書，中國高科之全資附屬公司與交易對手方之間會
觸發相關法律項下之披露責任之關聯交易主要於二零一二年九月
進行，而鄭先生於二零一二年九月二十七日新獲提名為中國高科總
裁兼財務總監，並因此被任命為中國高科總裁兼財務總監，自二零
一二年十月一日起生效。其後，彼於二零一五年三月下旬才獲委任
為中國高科董事；

( b )  經鄭先生確認，( i )彼當時並不知悉交易對手方與中國高科股東之間
的關係，因此，並不知曉事件根據相關法律構成中國高科之關聯交
易；及 ( i i )為履行中國高科總裁兼財務總監的職責，彼已安排向上述
中國高科股東發送確認函，以查明彼等關聯方之資料並確認於中國
高科之二零一二年年報中相關關聯信息之披露，但該等回覆並未表
明或揭示交易對手方與上述中國高科股東之間存在任何關聯關係；

– 3 –

( c )  事件發生在鄭先生獲委任為獨立非執行董事之日約十多年前，且中
證監決定書及上交所決定書均於該日之約五年前作出；

( d )  事件為一次性個別事件，並不會導致對鄭先生之品格及誠信有所質
疑或出現任何顧慮，因此，事件並不會影響其擔任董事之合適性；

( e )  並無任何證據表明導致中證監決定書及上交所決定書的事件涉及鄭
先生的不誠實、欺詐或故意欺騙，中證監及上交所亦無於中證監決
定書及上交所決定書中就鄭先生的品格及誠信提出任何疑慮；

( f )  鄭先生於企業金融及管理方面擁有逾 2 0年經驗，本公司相信彼於多
家公司的高管經驗有助於增進董事會多元化，而彼豐富的經濟學教
育背景以及國際註冊內部審計師資質將有益於本集團的財務管理、
風險管理及內部監控並為其增值；

( g )  於二零二二年十二月一日，鄭先生參與了外部法律顧問提供的董事
培訓課程，課程涵蓋的課題有關（其中包括）上市規則第 3 . 0 8及 3 . 0 9

條項下的上市發行人董事的職責、責任及義務，以及上市規則第
1 4 A章項下的上市發行人集團進行關連交易的相關規定；及

( h )  鄭先生已向本公司承諾，將對本集團事務投入足夠的時間、技能、
關注及精力，

董事會認為，鄭先生能夠履行上市規則第 3 . 0 8及 3 . 0 9條項下的獨立非執
行董事的職責，並且適合擔任獨立非執行董事。

– 4 –

上述補充資料並不影響該公告所載的其他資料，除上述披露者外，該公
告所披露的所有其他資料保持不變。

承董事會命
信達國際控股有限公司

執行董事
劉敏聰

香港，二零二三年一月十二日

於本公告日期，董事會成員如下：

執行董事： 祝瑞敏女士 （主席）
張毅先生 （行政總裁）
劉敏聰先生 （副行政總裁）

獨立非執行董事： 夏執東先生
劉晓峰先生
鄭明高先生

網址：h t t p : / / w w w. c i n d a . c o m . h k